



محمدعلی سبحانی:

رئیس جمهور بدون اعتمادسازی در داخل و خارج موفق نمی شود

گروه دیپلماسی: این پرسش هنوز بی پاسخ مانده است: آیا بحران‌های موجود در منطقه خلیج فارس حل می‌شود؟ و آیا جنگ‌ها و نزاع‌های داخلی روزی به ثبات نزدیک می‌شوند؟ شنیده می‌شود که ایران و عربستان پنج سال بعد از قطع رابطه...

صفحه ۶

سال هجدهم • شماره ۴۰۱۶ • ۱۲ صفحه • ۷۰۰۰ تومان



شهردار تهران در چهارمین گزارش دهی به مردم

حرف و عملمان یکی بود

گروه جامعه: آخرین نشست شهردار تهران برای گزارش دهی به مردم برگزار شد. در این نشست معاونان خدمات شهری و امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران او را همراهی می‌کردند؛ دو معاونتی که یکی عملکردش مورد انتقاد...

صفحه ۹



سه شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۰ • ۲۰ شوال ۱۴۴۲ • ۱ ژوئن ۲۰۲۱

سرمقاله

شگفتی‌های انتخابات ۱۴۰۰

جاوید قربان اوغلی

از قرائن چنین برمی آید که انتخابات پیش‌رو نه فقط در رد صلاحیت‌های دور از انتظار بلکه در سایر زمینه‌ها بی‌بدیل و شگفتی‌ساز خواهد بود. از حذف شاخص‌ترین چهره‌ها که مسئولیت‌های سنگینی را در چهار دهه گذشته در مناصب کلیدی قوای اجرایی و تقنینی داشته‌اند (و دارند) می‌گذریم که در این باره نه فقط منتقدان که دلسوزان نظام بسیار گفته‌اند و تکرار آن با وجود ضرورت انکارناپذیر کنکاش در آن حداقل در حال حاضر که تنور مبارزات انتخاباتی با حضور افراد عبورکرده از فیلتر «نظارت استصوابی» گرم شده، فرین فایده‌ای نیست. شگفت‌انگیزتر از رد صلاحیت‌ها (یا به تعبیر آقایان عدم احراز) اظهارات مطرح شده درباره نقش مردم و مشارکت آنان در انتخابات است. پس از چهار دهه و تأکیدات صریح امام خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای درباره ضرورت حضور و مشارکت قاطبه مردم در انتخابات و تأکید مکرر آنان در اهمیت مشارکت در مشروعیت نظام، سخنگوی شورای نگهبان با رویکردی کاملاً مغایر با تصریحات امام خمینی و رهبری، در اظهاراتی که بازتاب بسیار گسترده‌ای داشت، گفته است از منظر حقوقی مشارکت پایین تأثیری در مشروعیت انتخابات نخواهد داشت و مشکل حقوقی ایجاد نخواهد کرد؛ اما عجیب‌تر و شگفت‌انگیزتر از اظهارات سخنگوی شورای نگهبان، تفسیر روشن و بی‌رتوش این حرف از زبان نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی بود که با صراحت لهجای ناشایسته گفت انتخابات پرشور می‌تواند به «نتیجه نادرست» منجر شود.

ادامه در صفحه ۲

انتخابات ریاست جمهوری سال‌های ۶۸ و ۷۲ چگونه برگزار شد

هاشمی به دنبال رقیب انتخاباتی

عکس: Reuters

صفحه ۲

کدخدایی: کار بررسی صلاحیت‌ها با اعلام اسامی به وزارت کشور بسته شد

بازگشت به انتخابات؟

عباس آخوندی خبرداد شورای نگهبان بار دیگر صلاحیتش را ارزیابی می‌کند

گروه سیاست: عباس آخوندی نامزد انتخابات ریاست جمهوری که صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز نشد، در نامه‌ای به نحوه اعتراض خود و پاسخ سخنگوی شورای نگهبان اشاره کرده و ذیل نامه‌اش آورده است که بعد از جلسه‌ای که با عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، داشته و توضیحاتی که ارائه داده است، قرار است شورای نگهبان روز چهارشنبه هفته جاری درباره توضیحاتش تصمیم بگیرد و صلاحیتش را بار دیگر مورد ارزیابی قرار دهد.

پس از انتشار نامه آخوندی، کدخدایی در توییتی این ادعا را رد کرد و نوشت: «نقل شایعات پیرامون شورای نگهبان، نقل حکایت پدری است که از پسر پرسید در مشیت من چیست؟ گفت: زرد است و گرد است و مجوف؟ گفت: آری حال بگو چیست؟ گفت: غریب! کار بررسی صلاحیت‌ها با اعلام اسامی به وزارت کشور بسته شد. آراء اعضا هم مخفی و کتبی بوده است. لطفاً گمانه‌زنی نکنید!»

مشروح گزارش را در صفحه ۳ بخوانید

سیدحسن خمینی:

نمی‌شود تو برای من منتخب معرفی کنی و بگویی به این رأی بده!

صفحه ۲

تترها

مسعود پزشکیان خطاب به شورای نگهبان:

اشکال و نقص کار ما را علنی به مردم بگویید

صفحه ۲

از مهرعلیزاده اصرار از اصلاحات انکار

منصوری: آخرین موضع همانی است که اعلام شد

صفحه ۳

در ستادهای رئیسی چه خبر است؟

صفحه ۳

سخنگوی وزارت خارجه:

هیچ بن بست در مذاکرات وین وجود ندارد

صفحه ۴

برسد به دست داریوش ارجمند

صفحه ۱۱

ایران در مسیر جاده ابریشم جدید

تیموتی دونر

صفحه ۴

سایبان کولر آبی

سایبان

- ۱ خنکی کولر در اوج نزدیک به ۲ برابر می‌شود.
- ۲ مصرف آب و برق کولر به همان نسبت کم می‌شود.

*حدود ۱۵ میلیون کولر آبی در قعر تابستان بدون سایه.

حدس بزنید چه ثروتی در هر تابستان به هدر می‌رود.

شرکت پشم سنگ ایران

مهار اتلاف انرژی با عایق نسوز در کلیه سطوح ساختمانی

تلفن: ۳۳-۸۸۸۰۹۵۲۹ فکس: ۸۸۸۰۹۹۰۹

(علامت ثبت شده)